
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 

BOLOS 

CHAMARTIN (MADRID) 

23 Y 24 DE MARZO DE 2019 



 

 

CATEGORIA FEMENINA 
TERCERA CLASIFICADA 

 

    KEYLA VASQUEZ 

SUBCAMPEONA 

 

      CRISTINA MAS 

 



CAMPEONA 

 

 

INGRID JULIA 
ENTREGAN LOS TROFEOS FLORENTINO CARRERA Y 
TERESA F. BARIOPEDRO 



ORD CODG CLUB JUGADORAS 1ª SERIE 2ª SERIE 3ª SERIE PART BOLOS PROMEDIO

1 519 C.D. FUSION B. T. JULIA INGLES, Ingrid 1155 1092 997 18 3244 180,222

2 524 LEVANTE BOWLING MAS LAZARO, Cristina 980 1084 1178 18 3242 180,111

3 545 C.D. FUSION B. T. VASQUEZ MEGIA, Keyla 1185 1130 912 18 3227 179,278

4 544 B.C. TORREJON URBISTAZU MECQ, Gabriela 1064 1010 1147 18 3221 178,944

5 538 B.C. TORREJON SANCHEZ MONTERO, Mª Angeles 1098 1086 1029 18 3213 178,500

6 526 CAPITAL BOWLING MIR CUEVAS, Raquel 1108 1025 1017 18 3150 175,000

7 517 ILICITANO BOWLING HORNERO ESCOURIDO, Olga 961 1071 1003 18 3035 168,611

8 505 B.C. TORREJON CARTAGENA CASTEJON, Aurora 950 982 1077 18 3009 167,167

9 529 C.D. FUSION B. T. MUÑOZ HUERTA, Carolina 982 1050 970 18 3002 166,778

10 513 CAPITAL BOWLING FRANCO BARRIOPEDRO, Teresa 1034 1010 901 18 2945 163,611

11 508 ALYCO DIAZ-TOLEDO ALBERT Remedios 993 936 922 18 2851 158,389

12 507 B.C. TORREJON DEL OLMO DE LA FUENTE, Sara 959 901 947 18 2807 155,944

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
MASTERS NACIONAL

BOWLING CHAMARTIN MADRID 23 Y 24 DE MARZO 2019
CLASIFICACION FEMENINA



POS COD CLUB JUGADORAS PART BOLOS MEDIA PART BOLOS MEDIA PART BOLOS MEDIA PART BOLOS MEDIA PARTT BOLOST MEDIAT

1 524 LEVANTE BOWLING MAS LAZARO, Cristina 12 2069 172,417 12 2327 193,917 18 3539 196,611 18 3242 180,111 60 11177 186,283

2 519 C.D. FUSION B. T. JULIA INGLES, Ingrid 12 2275 189,583 12 2265 188,750 18 3196 177,556 18 3244 180,222 60 10980 183,000

3 544 B.C. TORREJON URBISTAZU MECQ, Gabriela 12 2104 175,333 12 2274 189,500 18 3111 172,833 18 3221 178,944 60 10710 178,500

4 545 C.D. FUSION B. T. VASQUEZ MEGIA, Keyla 12 2062 171,833 12 2041 170,083 18 3319 184,389 18 3227 179,278 60 10649 177,483

5 538 B.C. TORREJON SANCHEZ MONTERO, Mª Angeles 12 2026 168,833 12 2087 173,917 18 3225 179,167 18 3213 178,500 60 10551 175,850

6 526 CAPITAL BOWLING MIR CUEVAS, Raquel 12 2119 176,583 12 2077 173,083 18 3140 174,444 18 3150 175,000 60 10486 174,767

7 529 C.D. FUSION B. T. MUÑOZ HUERTA, Carolina 12 2019 168,250 12 2212 184,333 18 3165 175,833 18 3002 166,778 60 10398 173,300

8 507 B.C. TORREJON DEL OLMO DE LA FUENTE, Sara 12 2241 186,750 12 2249 187,417 18 3037 168,722 18 2807 155,944 60 10334 172,233

9 505 B.C. TORREJON CARTAGENA CASTEJON, Aurora 12 1971 164,250 12 2344 195,333 18 2942 163,444 18 3009 167,167 60 10266 171,100

10 513 CAPITAL BOWLING FRANCO BARRIOPEDRO, Teresa 12 2084 173,667 12 2099 174,917 18 2982 165,667 18 2945 163,611 60 10110 168,500

11 508 ALYCO DIAZ-TOLEDO ALBERT Remedios 12 2075 172,917 12 1997 166,417 18 3139 174,389 18 2851 158,389 60 10062 167,700

12 517 ILICITANO BOWLING HORNERO ESCOURIDO, Olga 12 2087 173,917 12 2123 176,917 18 2796 155,333 18 3035 168,611 60 10041 167,350

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
RANKING FEMENINO DESPUES DEL MASTERS

COPA PRESIDENTE CTO PAREJAS PREMASTER´S MASTER´S TOTAL



 

CATEGORIA MASCULINA 
TERCER CLASIFICADO 

                                   
     JESUS BRICEÑO 

SUBCAMPEON 

 

      ALVAR CARDONA 

 

 



CAMPEON 

 

FRANCISCO RODRIGUEZ 
ENTREGAN LOS TROFEOS FLORENTINO CARRERA Y 
TERESA F. BARIOPEDRO 

 



ORD CODG CLUB JUGADORES 1ª SERIE 2ª SERIE 3ª SERIE PART BOLOS PROMEDIO
1 281 C.B. CELTA RODRIGUEZ SUANZES, Francisco J. 1290 1421 1263 18 3974 220,778
2 139 JOVENTUT  AL- VICI C.B. CARDONA BURGUES, Alvar 1258 1192 1262 18 3712 206,222
3 130 C.B. CELTA BRICEÑO CAÑIZO, Jesús Daniel 1246 1380 1065 18 3691 205,056
4 256 C.D. BOLICHES PASCUAL POTOT, Erwin 1309 1165 1142 18 3616 200,889
5 191 C.B. HALCONES GRILLO BALLESTEROS, Joel Alexander 1319 1153 1122 18 3594 199,667
6 202 C.D. BOLICHES JIMENEZ CARRION , Raúl 1197 1295 1082 18 3574 198,556
7 131 C.B. CELTA BRICEÑO CAÑIZO, Luis Jesús 1180 1234 1146 18 3560 197,778
8 244 C.D. BOLICHES MORENO ORZAEZ, Javier 1252 1262 1041 18 3555 197,500
9 173 C.D. BOLICHES GARCIA GONZALEZ, Iñigo 1179 1239 1110 18 3528 196,000

10 182 CAPITAL BOWLING GONZALEZ CANTERO, Julio 1215 1215 1075 18 3505 194,722
11 106 C.D. BOLICHES ALONSO FARRACES, Daniel 1173 1297 1023 18 3493 194,056
12 122 CAPITAL BOWLING BARRIOPEDRO GARNACHO, Pablo 1195 1238 1051 18 3484 193,556
13 272 EUROBOWLING QUEREDA FERRE, Lorenzo 1112 1157 1197 18 3466 192,556
14 205 C.D. BOLICHES LARRACOECHEA JAUSORO , Ignacio 1176 1155 1109 18 3440 191,111
15 229 LEVANTE BOWLING MERELLES SANCHIDRIAN, Javier 1188 1111 1073 18 3372 187,333
16 224 C.B. HALCONES MARTINEZ LLORIA, Manuel 1211 1087 1065 18 3363 186,833
17 285 C.B. HALCONES ROSADO GARCIA , Javier 1074 1170 1084 18 3328 184,889
18 273 C.B. HALCONES RAMIREZ ESTEBAN, José Antonio 1183 1109 1016 18 3308 183,778
19 125 C.B. COMARCAL BERGANZA GARCIA, Guillermo 950 1040 1134 18 3124 173,556

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
MASTERS NACIONAL

BOWLING CHAMARTIN MADRID 23 Y 24 DE MARZO 2019
CLASIFICACION MASCULINA



POS COD CLUB JUGADORAS PART BOLOS MEDIA PART BOLOS MEDIA PART BOLOS MEDIA PART BOLOS MEDIA PARTT BOLOST MEDIAT

1 202 C.D. BOLICHES JIMENEZ CARRION , Raúl 12 2642 220,167 12 2568 214,000 18 3886 215,889 18 3574 198,556 60 12670 211,167

2 139 JOVENTUT  AL- VICI C.B. CARDONA BURGUES, Alvar 12 2571 214,250 12 2594 216,167 18 3608 200,444 18 3712 206,222 60 12485 208,083

3 244 C.D. BOLICHES MORENO ORZAEZ, Javier 12 2517 209,750 12 2670 222,500 18 3735 207,500 18 3555 197,500 60 12477 207,950

4 281 C.B. CELTA RODRIGUEZ SUANZES, Francisco J. 12 2338 194,833 12 2308 192,333 18 3840 213,333 18 3974 220,778 60 12460 207,667

5 256 C.D. BOLICHES PASCUAL POTOT, Erwin 12 2582 215,167 12 2539 211,583 18 3686 204,778 18 3616 200,889 60 12423 207,050

6 130 C.B. CELTA BRICEÑO CAÑIZO, Jesús Daniel 12 2370 197,500 12 2623 218,583 18 3570 198,333 18 3691 205,056 60 12254 204,233

7 173 C.D. BOLICHES GARCIA GONZALEZ, Iñigo 12 2445 203,750 12 2505 208,750 18 3755 208,611 18 3528 196,000 60 12233 203,883

8 131 C.B. CELTA BRICEÑO CAÑIZO, Luis Jesús 12 2699 224,917 12 2478 206,500 18 3429 190,500 18 3560 197,778 60 12166 202,767

9 272 EUROBOWLING QUEREDA FERRE, Lorenzo 12 2433 202,750 12 2611 217,583 18 3651 202,833 18 3466 192,556 60 12161 202,683

10 122 CAPITAL BOWLING BARRIOPEDRO GARNACHO, Pablo 12 2511 209,250 12 2488 207,333 18 3572 198,444 18 3484 193,556 60 12055 200,917

11 229 LEVANTE BOWLING MERELLES SANCHIDRIAN, Javier 12 2506 208,833 12 2597 216,417 18 3553 197,389 18 3372 187,333 60 12028 200,467

12 106 C.D. BOLICHES ALONSO FARRACES, Daniel 12 2493 207,750 12 2478 206,500 18 3355 186,389 18 3493 194,056 60 11819 196,983

13 182 CAPITAL BOWLING GONZALEZ CANTERO, Julio 12 2243 186,917 12 2305 192,083 18 3752 208,444 18 3505 194,722 60 11805 196,750

14 205 C.D. BOLICHES LARRACOECHEA JAUSORO , Ignacio 12 2266 188,833 12 2248 187,333 18 3639 202,167 18 3440 191,111 60 11593 193,217

15 224 C.B. HALCONES MARTINEZ LLORIA, Manuel 12 2539 211,583 12 2271 189,250 18 3420 190,000 18 3363 186,833 60 11593 193,217

16 285 C.B. HALCONES ROSADO GARCIA , Javier 12 2338 194,833 12 2331 194,250 18 3574 198,556 18 3328 184,889 60 11571 192,850

17 191 C.B. HALCONES GRILLO BALLESTEROS, Joel Alexander 12 2184 182,000 12 2270 189,167 18 3411 189,500 18 3594 199,667 60 11459 190,983

18 125 C.B. COMARCAL BERGANZA GARCIA, Guillermo 12 2313 192,750 12 2304 192,000 18 3450 191,667 18 3124 173,556 60 11191 186,517

19 294 LEVANTE BOWLING SANCHIS NAVARRO, Borja 12 2286 190,500 12 2367 197,250 18 3214 178,556 18 3308 183,778 60 11175 186,250

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
RANKING MASCULINO DESPUES DEL MASTERS

COPA PRESIDENTE CTO PAREJAS PREMASTER´S MASTER´S TOTAL


